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 رویکرد آمریکا به سلامت مردم: 
غفلت، وحشت و تکرار

روایتفاصلهبسیارباآرزویبرخورداریازیکنظامبهداشتیوسلامتیعمومی

بحــــــران

جِنین اینتِرلاندی1 عضو هیئت 
تحریریه نشریه نیویورک تایمز 
و نویسنده موضوعاتی پیرامون 
ســلامــت، علم و آمـــوزش، در 
این مطلب با عنوان »رویکرد 
ــکــا بـــه ســلامــت مـــردم:  آمــری
که  غفلت، وحشت و تکرار2« 
در ۹ آوریــل 2020 در تارنمای 
نیویورک تایمز منتشر شده است، 
چالش های نظام سلامت آمریکا 
را بــرمــی شــمــرد و از ضـــرورت 
برخورداری از یک نظام بهداشتی 
که ضامن سلامت جامعه  قوی 
امریکا باشد، سخن می گوید. این 
که چالش ها و  در حالی است 
گسترش روزافزون  بحران ها با 
کرونا ویروس، ضعف های این 
سیستم را بیش ازپیش نمایان 
ساخته و فراتر از همه، شخصی 
پنداشتن سلامت در آمریکا 
به جای یک موضوع عمومی، 

موردتوجه منتقدان است.

1. Jeneen Interlandi
2. The U.S. Approach to Public Health: 
Neglect, Panic, Repeat

بحران سلامت عمومی در حال 
نمایان شدن است و ثروتمندترین 
کشور جهان، در تلاش است تا یک 
پاسخ مؤثر به آن بدهد. بیمارستان ها 
لباس مخصوص و ماسک برای 
محافظت از پزشکان و پرستاران 
ندارند، آن ها همچنین، به تعداد 
کافی تخت های مراقبت ویژه ندارند 
کنند.  تا بتوانند بیماران را درمان 
کافی برای  آزمایشگاه ها تجهیزات 
تشخیص ســریــع مـــوارد مشکوک 
نــدارنــد و ســازمــان هــای سلامت و 
بهداشت محلی و دولتی در سراسر 
ی انسانی هستند  کشور، فاقد نیرو
ی را  گسترش این بیمار تا بتوانند 
کنند. شاید بدتر از همه  ردیابی 
که سیاست، پیام های  این باشد 
ضروری درباره اهمیت فاصله گذاری 
اجتماعی و نیاز به تعطیلی های 
موقت را پیچیده تر ساخته است. 
بــا یــک سیستم قــوی بهداشت و 
سلامت دولــتــی، مــی تــوان مانع از 
وقوع تقریباً تمام این مشکلات شد 
اما در آمریکا، یک چنین سیستمی 

وجود ندارد.

آمریکایی که نمی شناختیم!
کنونی تصویر نادرستی   اوضـــاع 
از سیستم بــهــداشــت و سلامت 
گذشته بــه دست  کــشــور در  ایــن 
می دهد. قبل از پایان قرن پیشین، 
هنگامی که در فواصل زمانی منظم، 
تب زرد، سل و سایر بیماری های 
گیردار، بزرگ ترین شهرهای کشور  وا
را درنوردیدند، سلامت مردم، یک 
ــرارداد  کلیدی ق ی و  ــرور مؤلفه ض
اجتماعی بود. حتی قبل از آن که 
دانــشــمــنــدان، مــیــکــروب هــایــی را 
که منجر به این  شناسایی نمایند 
بیماری ها می شود، دولت ها و افراد 
فهمیدند و درک کردند که به ترکیبی 
از رهبری، برنامه ریزی و همکاری 
کنترل  نیاز است تا آن بیماری ها را 
و از آن ها پیشگیری نمایند. برخی 
از قدیمی ترین سازمان های سلامت 
و بهداشت عمومی )در بوستون، 
نیویورک و بالتیمور3(، بر مبنای این 
فــرض )تقدم داشتن جــان مــردم( 
کردن شیوع  کم  ایجادشده اند. با 
بیماری های عفونی، سازمان های 

3. Boston, New York and Baltimore
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سلامت و بهداشت عمومی کمک 
که دانشمندان  کردند تا آنچه را 
سرایت بیماری همه گیر می نامند، 
کنترل شــود؛ به طــرز قابل توجهی 
میزان مرگ ومیرهای قابل پیشگیری 
در میان بچه ها و بــزرگ ســالان در 
کــاهــش داده و ثابت  کــار را  ســن 
کنترل و کاهش  نگاه داشتند. این 
در نیمه دوم قرن بیستم نیز ادامه 
یافت، هنگامی که قوانین جدید 
فدرال، محافظت از غذا، هوا و آب 
کردند،  در برابر آلودگی را تضمین 
کمپین های ملی بلاهای اعتیاد 
به نیکوتین و بیماری های عفونی 
کنترل درآوردند.  مقاربتی را تحت 
تأثیر اقدامات سلامت و بهداشت 
یاد بود  عمومی به حدی عالی و ز
که وقتی این قرن تمام شد، امید به 
زندگی در آمریکا به شدت افزایش 

یافت و از کمتر از 50 سال به تقریباً 
۸0 سال رسید. تام فریدن،1 مدیر 
سابق مرکز کنترل و پیشگیری بیماری 
گفت: »این مرکز همواره با  به من 
کمترین میزان پول، جان بسیاری 

را نجات داده است«.
کارشناس حقوقی  وِندی پارمِت،2 
بــهــداشــت و ســلامــت عمومی در 
دانشگاه نورث ایسترن3 بیان داشت: 
»بــه نظر فراموشی بزرگی رخ داد. 
وقتی که حافظه بیماری های همه گیر 
فراموش شد، حقوق افراد اهمیت 
بیشتری نسبت به مسئولیت جمعی 
کرد و وقتی که علم پزشکی  پیدا 
کـــرد، سلامتی نیز یک  پیشرفت 
کاملًا شخصی تلقی شد«. موضوع 

1. Tom Frieden
2. Wendy Parmet
3. Northeastern University

عددهایی که نشان 
از بی فکری دارد

گــزارش ائتلاف غیرانتفاعی  طبق 
بهداشت و سلامت عمومی آمریکا4 
در سال 201۹، هزینه های بهداشت 
و درمان در دهه گذشته، 25 درصد 
افــزایــش یافت، حال آنکه بودجه 
سازمان های سلامت و بهداشت 
عمومی محلی حــدود 24 درصد 
کنترل  کاهش یافت؛ و بودجه مرکز 
و پیشگیری بیماری ثابت ماند و 
تغییری نکرد. امروز فقط 3 سِنت 
که صرف بهداشت و  از هر دلاری 
سلامت می شود، به بخش بهداشت 
و سلامت عمومی اختصاص می یابد. 
نتایج این عدم توازن، مدت ها قبل 
از آن که کووید- 1۹ در ماه مارس خود 
را به جهان بنمایاند، مشخص بود. 
4. public health nonprofit Trust for America’s 
Health
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از سال 200۸ تا 2017، سازمان های 
سلامت و بهداشت عمومی بیش از 
50 هزار شغل را از بین بردند؛ مانند 
یست ها، تکنسین های  اپیدمیولوژ
آزمایشگاه و متخصصان اطلاعات 
ــم، 23 درصــد  کــه ایــن رق عمومی 
کار آن ها را تشکیل  ی  کل نیرو از 
می دهد. برنامه های حیاتی از قبیل 
واکسیناسیون، آزمایش  بیماری های 
عفونی مقاربتی و نظارت بر ذخیره 
کم شده  آب و غذای محلی نیز یا 

یا از بین رفته  است.
در ادامــــه، چــنــد دشــمــن دیرینه 
بهداشت و سلامت عمومی دوباره 
برگشته اند؛ سرخک و سفلیس. این 
مسئله به دلیل مصرف نیکوتین 
در میان نوجوانان و آلودگی آب و 
کتری و سرب بوده است.  غذا با با
هر یک از این بحران ها، تب وتاب 
و برآشفتگی های خود را داشته اما 
هیچ یک برای خلاص شدن از آنچه 
کارشناسان، استراتژی بهداشت و 
کشور می نامند،  سلامت عمومی 
یعنی غفلت، وحشت و تکرار، کافی 
نبوده است. اسکات بِکِر،1 رییس 
انجمن آزمایشگاه های بهداشت 
و سلامت عمومی بیان داشــت: 
»ما از بخش بهداشت و سلامت 
عمومی غافل می شویم تا زمانی 
که یک فاجعه رخ دهد، آن وقت، 
یادی برای حل مشکل خرج  پول ز
می کنیم؛ و به محض آن که بحران 
خاموش می شود، بودجه این بخش 

کم می کنیم«. را 

1. Scott Becker

 راه بهتری نیز وجود دارد
 یک سیستم بهداشت و سلامت 
که در آن،  کنید  عمومی را فرض 
تمام نــهــادهــای سلامت عمومی 
ی هــای پیشتاز یکسانی  از فــنــاور
ی  در آزمایشگاه های خود و بر رو
کامپیوترهای خود استفاده می کنند. 
این سیستم بهداشت و سلامت، 
که منجر به ایجاد  تجهیزاتی دارد 
یع و به کارگیری آزمایش های  سر
تشخیصی در مواقع بحران می شود، 
که در آن ها،  پرتال های وِبی دارد 
اطلاعاتی در خصوص بیماری را 
منتشر می کنند، ظرفیت بیمارستان 
یسک  و جمعیت های در معرض ر
بالا را می توانند، ثبت نمایند تا در 
کشور  اختیار مسئولان در سراسر 
کاربردیِ  قرار دهند. نرم افزارهای 
کاربرپسندی دارد که باعث می شوند 
با همکاری شهروندان، تلاش های 
گردد.  یست ها تسهیل  اپیدمیولوژ
فناوری به منظور ایجاد یک چنین 
سیستمی از قبل وجود دارد، فقط 
کرد، آن  باید تغییراتی در آن ایجاد 
را سازگار ساخت و سپس اجرایش 
که این مسئله نیازمند  نمود. البته 
سرمایه گذاری است و در سال 201۹، 
کنسرسیوم سازمان های بهداشت 
و سلامت عمومی بر دولت فدرال، 
کرد تا یک میلیارد دلار  اعمال نفوذ 
به منظور کمک به مدرن سازی زیر 
ساختار اطلاعاتی سیستم بهداشت 
و سلامت عمومی کشور اختصاص 
دهد که به آن ها، 50 میلیون دلار داده 
ید- 1۹، این رقم  کوو شد. با شروع 

به 500 میلیون دلار افزایش یافت؛ 
درصورتی که خیلی بیشتر از این ها 
گــزارش ائتلاف  نیاز اســت. طبق 
غیرانتفاعی بهداشت و سلامت 
عمومی آمریکا، یک شکاف 5. 4 
کنونی  میلیارد دلاری میان مخارج 
سازمان بهداشت و سلامت عمومی و 
هزینه مدرن کردن زیربنای اطلاعاتی 

آن وجود دارد.
درنهایت، این هفته هرچقدر هم 
ــه ایـــن ســازمــان  ــادی ب ــ ی ــه پـــول ز ک
اختصاص یابد، باید به طور مساوی 
ــرای جمعیت های درآمـــد بــالا و  ب
جمعیت های درآمد پایین خرج شود. 
سازمان های بهداشت و سلامت 
در همه جا، در تلاش اند تا بیماری 
کویید- 1۹ را مهار نمایند  همه گیر 
امــا ایــن مــبــارزه در جمعیت های 
حاشیه نشین، بسیار شدیدتر است. 
در این مناطق، بهداشت کم است، 
خانه های بهداشت وجــود نــدارد 
بــه مسئولان نیز بسیار  و اعتماد 
کم است. داده های اولیه حاصل 
که  از چند ایالت نشان می دهد 
اسپانیایی-پرتغالی ها و آمریکایی-
یادی  آفریقایی ها، مرگ ومیرهای ز
که  کرونا داشته اند  ناشی از ویروس 
این یافته، هم تعجب آور نیست و هم 
غیرقابل قبول است. یک سیستم بهتر 
می تواند کمک فدرال را به جاهایی 
که بیشتر به آن کمک  کند  هدایت 
نیاز دارند. سیستمی که تلاش کند 
تا میراث بی عدالتی و سوءاستفاده را 
-که بر تاریخ پیروزی های بهداشت 
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و سلامت عمومی سایه افکنده 
یشه کن سازد. است- ر

البته هیچ یک از ایــن تغییرات، 
کــرد، چنانچه آن  کمکی نخواهد 
سیستم بر پایه علوم غیرسیاسی و 
مستحکمی استوار نبوده و تحت 
هــدایــت آن نــبــاشــد. آژانــس هــای 
ــهــداشــت و ســلامــت عــمــومــی،  ب
به دقت و به درستی به وجود آمده اند 
زیرا تصمیمات لازم برای متوقف 
ی همه گیر یا  ساختن یــک بیمار
محافظت از ذخیره غذایی یک 
ی  کنترل سرخک به قدر کشور و 
سخت، مهم و حساس هستند 
که نباید به هیچ عنوان، تحت تأثیر 

سیاست قرار بگیرند.

سلامت و بهداشت یک 
موضوع شخصی نیست!

دیدگاه اصلاح بهداشت و سلامت 
گران  عمومی، چندان پیچیده یا 
نیست، بلکه جسور است و جسارت 
کنار  گوشه و  و شجاعت از تمام 
کشور را می طلبد. سیاستمداران 

که بهداشت و  مجبور خواهند شد 
سلامت عمومی را در اولویت های 
خود قرار دهند؛ آن ها می توانند با 
»همگانی ساختن خدمات بهداشت 
و سلامت«، شروع کنند و آن را شعار 
وحدت خود سازند. دسترسی جهانی 
به مراقبت بهداشتی یک حق انسانی 
است، اما ما را از پاندمی بعدی یا 
ک مصون نمی دارد.  بحران آب پا
کاپیتان های صنعت باید اعمال 
کی از همنوع  دوستی و گذشت  حا
انجام دهند زیرا در تمام نوآوری های 
موردنیاز برای ایجاد یک سیستم 
بهداشت و سلامت عمومی مدرن، 
ی بود.  فقط نباید به فکر ســودآور
گر شما از راه ساخت  برای مثال، ا
کسیژن( سود  تور )دستگاه ا ونتیلا
کسب می کنید، طراحی یک دستگاه 
کاربری آسان تر، درواقع  ارزان تر و با 
کسب وکار بد به  ممکن است یک 
نظر رسد. به همین ترتیب، ساخت 
کسن و آنتی بیوتیک نیز می تواند  وا
در مقایسه با چشم انداز تولید داروی 
چند میلیون دلاری سرطان، یک 

یسک باشد؛ اما  سرمایه گذاری پر ر
هنگامی که بیماری همه گیر بعدی 
گر  از راه برسد، جان میلیون ها نفر )ا
نخواهیم کل اقتصاد جهانی را ذکر 
کنیم(، دقیقاً به همین چیزها بستگی 

خواهد داشت.
کند؛  بــایــد تغییر   ذهنیت ها نیز 
که آزادی فــردی را ارج  جامعه ای 
می نهد و آن را بر هر چیز دیگری 
مقدم قرار می دهد، لاجرم به درمان 
و سلامتی نیز به عنوان یک موضوع 
شخصی می نگرد؛ اما اگر کووید- 1۹ 
درسی به ما یاد داده باشد، آن درس 
که سلامتی و امنیت ما  این است 
به اقدام جمعی بستگی دارد و این، 
همان موضوع سلامت و بهداشت 

عمومی است.

منبع

این مطلب در ۹ آوریل سال 2020 در تارنمای 
نیویورک تایمز منتشر شده و در آدرس ذیل 

قابل دسترسی است:
https://www.nytimes.com/2020/04/09/
opinion/sunday/coronavirus-public-
health-system-us.html
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